
Календарный учебный граф 
МАУ ДО «Детская художественная школа» 

г. Новотроицк 
на 2020-2021 учебный год

1. Продолжительность I четверти: с 01 сентября по 25 октября 2020 года. 

Продолжительность осенних каникул с 26 октября по 04 ноября 2020 года.

2. Продолжительность II четверти: с 05 ноября по 29 декабря 2020 года. 

Продолжительность зимних каникул с 30 декабря 2020 года по 10 января 2021 года.

3. Продолжительность III четверти: с 11 января по 21 марта 2021 года. 

Продолжительность весенних каникул: с 22 марта по 28 марта 2021 года

4. Продолжительность IV четверти: с 29 марта по 31 мая 2021 года.

Продолжительность летних каникул: 01 июня по 31 августа 2020 года.

*Для обучающихся в первых классах в течение учебного года устанавливаются 
дополнительные каникулы с 08.02.2021 г. по 14.02. 2021 г.

Продолжительность летних каникул для учащихся 1-3 классов с нормативным сроком 
обучения 8 лет по дополнительным общеобразовательным предпрофессиональным 
программам: с 01 июня по 31 августа 2020 года.

Продолжительность летних каникул для учащихся по дополнительным 
общеобразовательным общеразвивающим программам: с 17 июня по 31 августа 2019 года.

Организация учебной работы

Дата наименование
01.09.2020-18.10.2020 Учебный процесс, конкурсная, выставочная работа

19.10.2020-25.10.2020 Просмотр работ учащихся

26.10.2020-04.11.2020 Каникулы
05.11.2020-22.12.2020 Учебный процесс, конкурсная, выставочная работа

23.12.2020-29.12.2020 Итоговый просмотр работ учащихся

30.12.2020-1-0.01.2021 Каникулы**



11.01.2021-14.03.2021

15.03.2021-21.03.2021

Учебный процесс, конкурсная, выставочная работа 

Просмотр работ учащихся

22.03.2021-28.03.2021 Каникулы**

29.03.2021-23.05.2021

24.05.2021-31.05.2021

Учебный процесс, конкурсная, выставочная работа 

Итоговый просмотр работ учащихся 

Выпускные экзамены 

Приемные экзамены

01.06.2021-16.06.2021

17.06.2020-31.08.2020

Пленэр

Каникулы**
16-29 августа 2021 Приемные экзамены

- сроки проведения отбора детей в школу с целью выявления их творческих 
способностей -  май, август 2021г.
-сроки проведения приёмных экзаменов - I поток: 28 мая 2021

II поток: 27 августа 2021

** В каникулярное время -  подготовка и участие в конкурсах, выставках и фестивалях



Министерство культуры РФ 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детская художественная школа»

ПРИКАЗ
.08.2020 № 61

Новотроицк

«Об утверждении годового календарного учебного графика на 2020-2021 
учебный год»

В связи с началом 2020-2021 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить годовой календарный учебный график МАУ ДО «Детская 

художественная школа» на 2020-2021 учебный год (Приложение 1).

Д и р е к т о р  МАУ ДО
«Детская художественная школа» Т.А. Годунова


